
  
 

 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio ai sensi 
dell’art. 23 della Legge 240/2010 emanato il 08.03.2016; 

VISTO il bando di selezione per il conferimento dei contratti di insegnamento/incarichi per attività di 
esercitazioni/tutoraggio nell’ambito delle azioni previste dalla programmazione triennale MIUR – PRO3, 

pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in data 20 giugno 2018; 

VISTE le domande pervenute in risposta al predetto bando; 

VISTA la regolarità delle domande e la documentazione presentata dai docenti sotto riportati ed agli atti 
dell’ufficio del Dipartimento; 

VISTO il Verbale della Commissione nominata con Decreto del Direttore n. 500/2018 dell’8 agosto 2018 e 
riunitasi in data 30 agosto 2018, incaricata della valutazione comparativa delle domande pervenuta/e, nel 
rispetto dei criteri stabiliti nel bando; 

CONSIDERATO che i docenti riportati nella seguente tabella non ricoprono attualmente alcun incarico 
incompatibile con l’attività di docenza, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 12 del “Regolamento 
recante la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di studio; 

VALUTATI regolari gli atti della commissione valutatrice delle procedure di valutazione comparativa di cui 
al bando per il conferimento dei contratti per attività di esercitazioni/tutoraggio, pubblicato sul sito web 
dell’Ateneo di Parma in data 20 giugno 2018 Cod. Bando 4 Pro3 2018; 

 

VISTA la Relazione della Commissione per la valutazione dei progetti presentati per la ripartizione 
dell’importo residuo del finanziamento MIUR concesso per l’attuazione della Programmazione Triennale 
dell’Università di Parma per il triennio 2016-2018; 

 

 
DECRETA 

1) di approvare gli atti delle commissioni valutatrici delle procedure di valutazione comparativa per il 

conferimento dei contratti per attività di esercitazioni/tutoraggio nell’ambito delle azioni previste 

dalla programmazione triennale MIUR – PRO3, di cui al bando pubblicato sul sito web dell’Ateneo 

di Parma in data 20 giugno 2018; 

2) di approvare le seguenti graduatorie relative alle procedure di valutazione comparativa di cui al 
bando per il conferimento per attività di esercitazioni/tutoraggio nell’ambito delle azioni previste 
dalla programmazione triennale MIUR – PRO3 pubblicato sul sito web dell’Ateneo di Parma in 
data 20 giugno 2018; 

 

 
 



  
 

 

Corso di Laurea in Ingegneria Gestionale 
 

 Attività  n. 1 ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO 
PER GEOMETRIA  

Ore complessive  38  

Importo del compenso  € 1.273 comprensivi degli oneri a carico 
dell’Ateneo  

 

Attività  n. 1 ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO 
PER FISICA GENERALE 1 

Ore complessive  38  

Importo del compenso  € 1.273 comprensivi degli oneri a carico 
dell’Ateneo  

 
 

Corsi di studio triennali del Dipartimento 
 

 Attività  n. 1 ATTIVITA’ DI ESERCITAZIONI/TUTORAGGIO 
PER PREPARAZIONE IDONEITÀ LINGUA INGLESE 
B1  

Ore complessive  76  

Importo del compenso  € 2.546,00 (comprensivi degli oneri a carico 
dell’Ateneo)  

Non sono pervenute domande in merito all’attività di esercitazioni/tutoraggio per preparazione idoneità 
lingua inglese B1. 

 
Sono dichiarati vincitori i seguenti nominativi per quello che concerne le attività di esercitazioni correlate 
al raggiungimento degli obiettivi PRO3: 

 

 
 
 
 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta. 

 

      IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
     (Prof. Ing. Rinaldo Garziera) 

 
 

 
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i”. 
 
 

Attività Domanda presentata da:  

Geometria Dott.ssa Laura Molino 

Fisica Generale 1 Dott.ssa Tiziana Segalini 


		2018-08-31T09:30:32+0000
	GARZIERA Rinaldo




